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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

 

Niedziela  27.08.2023 – 21 niedziela zwykła 

9.30 Za rodziny Pieszyków i Janczaków o Światło Ducha Świętego 

11.00 Anne-Marie, for protection of God’s Providence 

12.30 Irena o łaskę uzdrowienia z choroby nowotworowej 

18.00 +Marek Szymaoski, greg. 8 

Poniedziałek  28.08.2023 Wspomnienie św. Augustyna, biskupa i doktora 
Kościoła 

19:00 +Marek Szymaoski, greg. 9 

Wtorek  29.08.2023- Wspomnienie obowiązkowe Męczeostwa św. Jana 
Chrzciciela 

19:00 
1 +Marek Szymaoski, greg. 10 
2 Margarida i Wojciech 12 rocznica ślubu o Boże błogosławieostwo 

Środa  30.08.2023  

19:00  +Marek Szymaoski, greg. 11 

Czwartek  31.08.2023  

19.00 +Marek Szymaoski, greg. 12 

Piątek  1.09.2023  

19:00  +Marek Szymaoski, greg. 13 

Sobota  2.09.2023  

11:00 W int. wynagradzającej za zniewagi N.S.N.M.P 

17:00  +Marek Szymaoski, greg. 14 

Niedziela  3.09.2023 – 22 niedziela zwykła 

9.30 Agnieszka i Adam 17 rocznica ślubu o Boże błogosławieostwo 

11.00 Anne-Marie, for protection of God’s Providence 

12.30 +Adam Setlak o pokój wieczny 

18.00 +Marek Szymaoski, greg. 15 

 
 
 

DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 
ks. Stanisław  Hajkowski  SChr – rektor 

ks. Vadzim Us  SChr – asystent 
 

14 High Street;  Dublin 8 
Telefon do biura:  087 239 3235 

www.kosciol-dublin.pl, 
e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 

XXI NIEDZIELA ZWYKŁA     27.08.2023 
    

NIEDZIELNA   EWANGELIA (Mt 16, 13-20) 

 

 

 Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swych uczniów: "Za kogo ludzie 

uważają Syna Człowieczego?" A oni odpowiedzieli: "Jedni za Jana Chrzciciela, inni za 

Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza albo za jednego z proroków". Jezus zapytał ich: "A 

wy za kogo Mnie uważacie?" Odpowiedział Szymon Piotr: "Ty jesteś Mesjasz, Syn 

Boga żywego". Na to Jezus mu rzekł: "Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. 

Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. Otóż i 

Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr, czyli Opoka, i na tej opoce zbuduję Kościół mój, a 

bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze królestwa niebieskiego; 

cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, 

będzie rozwiązane w niebie". Wtedy surowo zabronił uczniom, aby nikomu nie 

mówili, że On jest Mesjaszem. 

 
 

  

http://www.kosciol-dublin.pl/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Światowe Dni Młodzieży  
Kraków 2016  
 

 

 

 

 

 

 

29 SIERPNIA – WSPOMNIENIE   MĘCZEOSTWA ŚW. JANA CHRZCICIELA 

 

 

                                                                               

Jan Chrzciciel jest jedynym świętym, w przypadku którego Kościół czci zarówno jego 
urodziny (24 czerwca – w uroczystośd jego narodzenia) i 29 sierpnia – we wspomnienie 
jego męczeoskiej śmierci. Był ostatnim prorokiem Starego Testamentu. 

Był jedynym synem kapłana Zachariasza i Elżbiety, krewnej Najświętszej Maryi Panny. Jego 
cudowne narodzenie i posłannictwo zwiastował Anioł Gabriel Zachariaszowi, kiedy ten 
sprawował w świątyni swe funkcje kapłaoskie. Jan urodził się sześd miesięcy przed 
narodzeniem Chrystusa. Bardzo wcześnie, może już w dzieciostwie, Jan udał się na 
pustynię. W piętnastym roku panowania cesarza Tyberiusza rozpoczął swą misję 
poprzednika i zwiastuna Zbawiciela. Czynił to na pustkowiu, nad Jordanem, w Betanii, 
później w Ainon niedaleko Salim. Zjawienie się Jana i jego wystąpienia odbijały się 
szerokim echem po Palestynie i okolicznych krajach. Sprawiła to wiadomośd, że 
oczekiwany Zbawiciel już pojawił się na ziemi. Jan prowadził pokutniczy i pustelniczy tryb 
życia. Chrzcił wodą ciągnące do niego tłumy. Ochrzcił również Jezusa. 

Zainteresował się nim także władca Galilei, Herod II Antypas. Byd może sam Jan udał się do 

niego, by rzucid mu w oczy: „Nie wolno ci mied żony twego brata”. Rozgniewany władca 

nakazał go aresztowad i osadzid w twierdzy Macheront. W czasie uczty urodzinowej pijany 

król pod przysięgą zobowiązał się dad córce Herodiady, Salome, wszystko, o cokolwiek 

poprosi. Ta po naradzie z matką zażądała głowy Jana Chrzciciela. Zginął ścięty mieczem. 

 

 

 

 
 

 

                                            KOMENTARZ DO EWANGELII 

W społeczności izraelskiej nazwanie kogoś prorokiem, tak jak było to w 

przypadku Jana Chrzciciela czy Eliasza, oznaczało, że osoba ta otrzymała dar 

od Boga. Izrael żył w oczekiwaniu na obiecanego Proroka, który stanąłby w 

obronie wiary przed zalewem kultury hellenistycznej i religii pogaoskiej. 

Wyznanie Piotra, że Jezus jest nie tylko prorokiem, lecz także Synem Bożym, 

a więc kimś więcej niż ówczesny judaizm mógł sobie wyobrazid i 

zaakceptowad, potwierdza, że prymat Piotra nie zależy od jego osobistych 

kwalifikacji, lecz jest nadany przez Boga. 

                                                                         Komentarze zostały przygotowane przez Bractwo  Słowa  Bożego 

 
KALENDARZ LITURGICZNY 

 

 28 sierpnia – Wspomnienie św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła 

29 sierpnia  - Wspomnienie obowiązkowe Męczeostwa św. Jana Chrzciciela 

 
KATECHEZA PRZYGOTOWUJĄCA DO I KOMUNII ŚWIĘTEJ 

 
Zapisy na katechezę przygotowującą do Pierwszej Komunii Świętej w 2024 roku 
będą trwały do 10 września 2023. Zapisy, dokonywane przez rodziców dziecka, 

przyjmujemy w zakrystii. 
 

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA – PODZIĘKOWANIA 
 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wzieli udział w sprzątaniu Kościoła  
w sobotę 26 sierpnia. Niech sam Pan Bóg będzie nagrodą za uczynione dobro. 

 
 

KOLEKTA NIEDZIELNA - 20.08.2023 

 

I Kolekta  II Kolekta  Koperty jednorazowe Koperty 
rejestrowane 

Ubezpieczenie 

€ 636 € 267,50 € 50 € 110 € 40 

                                               
                                                         

 
 

 
 

https://misyjne.pl/sw-jan-chrzciciel-pierwszy-swiety-czczony-w-calym-kosciele/
http://mateusz.pl/czytania/2020/20200829.html

